
Verkeersmaatregelen provinciale weg

N353

BESLUIT van GEDEPUTEERDE STATEN van FRYSLAN van 19 februari 2019, kenmerk 01640949, afdeling

Provinciale Waterstaat, tot verwijdering dan wel plaatsing van verkeerstekens krachtens de artikelen

15 en 18 van de Wegenverkeerswet 1994.

Gedeputeerde Staten van Fryslân;

Gelet op:

Artikel 15, lid 1, van de Wegenverkeerswet 1994 (Wvw 1994), waarin is bepaald dat de plaatsing of

verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer

(BABW) aangewezen verkeerstekens, en onderborden voor zover daardoor een gebod of verbod ontstaat

of wordt gewijzigd, geschiedt krachtens een verkeersbesluit;

Artikel 18, lid 1, onder b, van de Wvw 1994, waarin is bepaald dat verkeersbesluiten, voor zover zij

betreffen het verkeer op wegen onder beheer van een provincie, worden genomen door Gedeputeerde

Staten;

Artikel 24 van het BABW, waarin is bepaald dat verkeersbesluiten worden genomen na overleg met de

korpschef van de politie;

Het bevoegdhedenstatuut provincie Fryslân 2017, waarin het college van Gedeputeerde Staten de

bevoegdheid tot het nemen van verkeersbesluiten heeft gemandateerd;

Overwegende,

Dat door de ligging van de kruising van de provinciale weg Noordwolde-Zuid – Oldeberkoop – Oudehorne

met de Tjongervallei, het zicht vanaf de Tjongervallei op de provinciale weg vanwege de aanwezige

beplanting beperkt is;

Dat dit uit verkeersveiligheidsoverwegingen een ongewenste situatie is;

Dat daarom is besloten deze kruising te herinrichten en daarbij gebruik te maken van een asverspringing;

Dat het beperkte uitzicht daarmee is opgeheven;

Dat de provinciale weg Noordwolde-Zuid – Oldeberkoop - Oudehorne ter plaatse een

gebiedsontsluitingsweg is waar een maximumsnelheid van 80 km/uur geldt;

Dat de weg hier echter de vormgeving heeft van een erftoegangsweg;

Dat het gewenst is de maximumsnelheid in overeenstemming te brengen met deze vormgeving en

hier een maximumsnelheid van 60 km/uur in te stellen;

Dat dit extra wordt benadrukt door het versmallen van de rijbaan naar 6 meter en het aanbrengen van

twee kleuren asfalt;

Dat het, in verband met het terugbrengen van de maximumsnelheid naar 60 km/uur en de herinrichting

van de kruising met de Tjongervallei, gewenst is de voorrangsmaatregel ter hoogte van deze kruising

aan te passen;

Dat de voorrang zodanig wordt geregeld dat verkeer van rechts voorrang heeft;

Dat het beheer van de weg Noordwolde-Zuid – Oldeberkoop – Oudehorne bij de provincie Fryslân

berust;

Dat overleg met de politie heeft plaatsgevonden;

Dat de politie bij brief van 3 februari 2019, kenmerk 20181101000346, heeft laten weten te kunnen

instemmen met de maatregelen;

BESLUITEN:

Nr. 10390

STAATSCOURANT 21 februari

2019

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2019 nr. 10390 21 februari 20191



I. Door het plaatsen van borden A01-zb van bijlage I van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens,

op de provinciale weg Noordwolde-Zuid – Oldeberkoop – Oudehorne, tussen km 24,5 en km 25,125 in

de gemeenten Heerenveen en Ooststellingwerf, een maximumsnelheid van 60 km/uur in te stellen;

II. Door verwijdering van borden B1 en B6 van bijlage I van het Reglement verkeersregels en

verkeerstekens 1990, de voorrang op de hoofdrijbaan van de weg Noordwolde-Zuid – Oldeberkoop –

Oudehorne, ter plaatse van de kruising met de Tjongervallei ter hoogte van km 24,925, in de gemeente

Heerenveen, op te heffen.

Leeuwarden, 19 februari 2019

Namens het college van Gedeputeerde Staten

T. Soeten

teamleider Team Assetmanagement en ondersteuning

Degene wiens belang rechtstreeks bij dit besluit is betrokken kan tegen dit besluit binnen zes (6) weken
na de verzending daarvan een bezwaarschrift indienen bij Gedeputeerde Staten, Postbus 20120, 8900
HM in Leeuwarden.

Het bezwaarschrift moet worden ondertekend en moet ten minste bevatten:

a. de naam en het adres van de indiener;

b. de dagtekening;

c. een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht;

d. de gronden van het bezwaar.

Meer informatie over de bezwaarschriftenprocedure vindt u op www.fryslan.nl onder “contact”, of u
kunt bellen met het secretariaat van de bezwaarschriftencommissie, tel. 058 – 292 51 57.

Staatscourant 2019 nr. 10390 21 februari 20192

http://www.fryslan.nl/

